ПРОТОКОЛ

заседания педагогического

совета

 МКДОУ «Агвалинский детский сад №2»

от «06» апреля 2023 года №

Присутствовали:

      Председатель – Гасанова Хадижат Г., заведующий МКДОУ

«Агвалинский детский сад №2»

       Секретарь – Гаджимагомедова З.С., зам. заведующего по ВМР
Педагоги: 14 человек

Тема педагогического совета: «Переход на Федеральные

образовательные программы с 01.09.2023»

ПОВЕСТКА:

1) Переход на Федеральные образовательные программы с 01.09.2023

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: заведующую Гасанову Хадижат Г., которая проинформировала

педагогический коллектив о том, с 1 сентября 2023 учебного года все ОО РФ

переходят на федеральные образовательные программы. В МКДОУ

«Агвалинский детский сад №2» утвержден план-график по переходу на ФОП, а

также создана рабочая группа по данному направлению деятельности.

По первому вопросу проголосовали:

- за – 14 человек

- против – 0 человек

- воздержались – 0

человек. РЕШИЛИ:

1. Осуществить переход на федеральную общеобразовательную программу

(ФОП) дошкольного образования с 01 сентября 2023 года в соответствии с

планом-графиком, утвержденным приказом от 31.03.2023.
2. Провести родительские собрания по вопросу перехода на ФОП 21.04.2023

года.
         3. Внести изменения в локальные акты МКДОУ «Агвалинский детский сад

№2»,

связанные с введением ФОП.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Утвердить все решения протокола № педагогического совета от

06.04.2023.

ГОЛОСОВАНИЕ ЗА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:

За – 14человек

Против – 0 человек

Воздержались - 0 человек

Председатель^^У^^асанову Хадижат Г.

Секретаре ( ^^^^аджимагомедова З.С.

	ПРОТОКОЛ
	заседания педагогического совета
	Присутствовали:
	Педагоги: 14 человек

	1) Переход на Федеральные образовательные программы с 01.09.2023
	ХОД ЗАСЕДАНИЯ

	По первому вопросу проголосовали:
	- против – 0 человек
	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению

	ГОЛОСОВАНИЕ ЗА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:
	За – 14человек
	Против – 0 человек